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سرنوشت یک تفکر ظریف
 ســلمان معمار: »ما سرنوشت کشور رو دادیم دست کسی که فکر می کنه 
»با توئیت میشه جلوی جنگ رو گرفت«، »آمریکا با یه دکمه سیستم دفاعی 
ما رو از کار میندازه«، »آمریکا نمیتونه از برجام خارج بشه«، »بایدن میخواد 
برگرده، قانون مجلس و میدان مقصره« و...، حقمون نیست که رشد اقتصادی 

دهه نود صفر بشه؟!«
پدیده های عجیب

 کاربری با کنایــه به صحبت محمدجواد ظریف که گفته بود جلوی وقوع 
جنگ را با توئیت هایش گرفته اســت، نوشت: »وســط مذاکرات فشارشون 
»ایمیلی«؛ وسط جنگ هم مقابله شون »توئیتی« است! با پدیده های عجیبی 

رو به رو هستیم!«
با دُم شیر بازی نکنید!

 این کاریکاتور در فضای مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفت.
حزب الله جدید

 حامد  هادیان: »بعد از گذشــت چهل روز از جنگ، بســیاری از نسل اول 
حزب الله شهید شــدند. خیلی فکر می کردند که حزب الله تمام می شود ولی 
مقاومت ادامه دارد. دوستی می گفت اسرائیل اشتباه کرد حالا با جوانانی طرف 
است که آنها را نمی شناسد. بعد از جنگ ما با یک حزب الله جدید طرفیم...«

وام ازدواج و کاهش آمار ازدواج!
 وحید یامین پور، معاون سابق وزیر ورزش و جوانان نوشت: »رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت معتقد است وام ازدواج و وام فرزندآوری تاثیری در ازدواج 
و فرزندآوری ندارد. چون آمار کمتر شده! یعنی اگر وام ندهند ازدواج افزایش 
پیدا می کند؟! یا اینکه تعداد ازدواج ها فقط با عامل وام کم یا زیاد می شود؟«
-سیده زهرا عبداللهی نیز درباره اظهار نظر رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
نوشــت: »آقای حضرتی! وام ازدواج ما باعث شــد که پول پیش خونمون رو 
تکمیل کنیم و بریم ســر خونه زندگیمون؛ خیلیا رو همین پول ها )که برای 

شما هیچی نیست( خیلی حساب کردن!«
تلفات اسرائیل به 800 نفر رسید

 مهدی بختیاری: »با کشــته شدن روئی ساسون ســرباز ۲۱ ساله ارتش 
اســرائیل در شمال نوار غزه، تعداد کشــته های نظامی اعلام شده اسرائیل از 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ به ۸۰۰ نفر رســید. از این تعداد، ۷۵۷ نفر مرد و ۴۳نفر زن 
هستند. )یادآوری اینکه آمار کشته های اسرائیل که با سانسور و کنترل شده 

منتشر می شود، احتمالا بیشتر است(«
غرب و فعالیت هسته ای ایران

 حســن عابدینی: »راهبرد غرب در قبال فعالیت های هسته ای ایران طی 
۲۲سال گذشــته مبتنی بر توقف و برچیدن است اگر محقق نشده زورشان 
نرســیده اســت. فرقی نمی کند بهانه آلودگی چند ســانتریفیوژ دست دوم 
پاکستانی، توالتی در پارچین، معدنی در یزد یا درختان لویزان، معدن متروکه 

شورجستان آباده یا شوره در ورامین باشد.«
کاری از بسیج دانمارک!

 کاربری با انتشــار ایــن تصویر از حرکت اعتراضی مــردم دانمارک علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی، عنوانی انتخاب کرد و نوشت: »اثر هنری از بسیج 

دانمارک!«
توصیه رسانه ای به دولت

 احســان صالحی: »انتشــار اخبار مجوز افزایش قیمــت )خودرو، عوارض 
آزادراهــی، اقلام خوراکی( طبعا برای افکار عمومی ناراحت کننده اســت. راه 
مواجهه با آن، ســکوت و ابهام نیســت. دولت می تواند با انتخاب سخنگوی 
اقتصادی دلایل را توضیح دهد. ممکن است مخاطب نپذیرد اما پاسخگویی و 

مسئولیت پذیری، حدی از همراهی ایجاد می کند.«
دعای نباریدن باران!

 کاربری نوشــت: »دیشــب باران شــدیدی در نوار غزه داشتیم چادرهای 
آوارگان هم غرق شد و برای اولین بار تو عمرم همچنین دعایی از دهان اهالی 
غزه شــنیدم: »خدایا میدونیم این باران خیر و برکت داره ولی ما داریم غرق 
می شیم، خدایا بارون رو متوقف کن«! ۲ میلیون انسان در غزه در خیابان ها و 

در چادرهای پارچه ای  زندگی می کنند.«

جواب زیبای امام موسی صدر

 کاربــری با انتشــار این تصویر نوشــت: »زن برای دســت دادن دســتِ 
خودش رو دراز کرد و امام موســی صدر دســتش رو روی ســینه گذاشت. 
 زن گفت: ترســیدی نجس شــی؟! امام صدر گفت: نه! خواستم طهارت شما

حفظ بشه!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در انگلیس از هر سه کودک، بیش از یک 
کودک و همچنین یک چهارم بزرگسالان در 

فقر زندگی می کنند. 
به گزارش ایسنا، کمیسیون سنجش اجتماعی 
انگلیــس)SMC( در یک گزارش آماری مهم اعلام 
کرد از هر ســه کــودک، بیش از یــک کودک و 

همچنین یک چهارم بزرگســالان در این کشــور در فقر زندگی می کنند و آمارها 
حاکی است میزان محرومیت در این کشور به بالاترین سطح در قرن بیست و یکم 

رسیده است.
مطالعه کمیسیون سنجش اجتماعی نشان می دهد بحران هزینه های زندگی از 
سال ۲۰۱۹ تاکنون دو میلیون نفر دیگر را در انگلیس در شرایط سختی قرار داده 
اســت. در مجموع، بیش از ۱۶ میلیون نفر یا ۲۴ درصد از جمعیت انگلیس در فقر 
زندگی می کنند. همچنین این گزارش نشان می دهد که کودکان بیشترین افزایش 

را در میان گروه های اجتماعی دارند که در شرایط فقر قرار گرفته اند.
گزارش SMC که توسط گاردین منتشر شده است، بسیار مهم است زیرا منابع 
یک خانواده و نه فقط درآمد آنها را اندازه گیری می کند و به طور گسترده به عنوان 
دقیق ترین تعریف از فقر در انگلیس پذیرفته شده است. بر اساس تعریف فعلی دولت 
که تنها میانگین درآمد و هزینه های مسکن را اندازه گیری می کند، در سال منتهی 
به مارس ۲۰۲۳ )سال گذشته میلادی( ۱۸ درصد از جمعیت انگلیس در فقر مطلق 

قرار داشتند که شامل ۳.۶ میلیون کودک می شد.
به گزارش روزنامه گاردین، این گزارش نشان می دهد که تورم، تاثیر زیادی بر 

خانواده ها در انگلیس گذاشته است.

رشد فقر
 در خانواده ها

انگلیس

بومی سازمان  و  سه دســتاورد جدید 
»دستگاه  شــامل  کشور  قانونی  پزشکی 
نمونه بردار  »دستگاه  تنفسی«،  الکل سنج 
 »Plex۳0IG_Y فضای فوقانی« و »کیت ژنتیک

با حضور رئیس قوه قضائیه رونمایی شد.
به گــزارش مرکز رســانه قــوه قضائیــه، با 
حضورحجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای 
رئیس دستگاه قضا، از سه دستاورد جدید سازمان 
پزشکی قانونی شامل »دستگاه الکل سنج تنفسی«، 
»دستگاه نمونه بردار فضای فوقانی« و »کیت ژنتیک 

Plex۳۰IG_Y « رونمایی به عمل آمد.
الکل ســنج تنفسی Feb ۰۱ ، دستگاهی بومی 
و پیشــرفته اســت که میزان الــکل موجود در 
تنفس انســان را بــا دقت بالایــی اندازه گیری 
می کند؛ این دســتگاه با استفاده از فناوری های 
پیشــرفته، دقت فوق العاده ای را از طریق ماژول 
حسگر پیل سوختی قابل تعویض خود، تضمین 
می کند؛ همچنین این دستگاه با قابلیت ذخیره 
نتایج آزمایش و چاپ راحت آنها از طریق چاپگر 
متحرک، راه حل مناسبی جهت تشخیص مطمئن 
میزان الکل ارائه می دهد. پیش از ایران تنها پنج 
کشور دنیا صاحب چنین دستگاهی بودند. مدل 
آمریکایی دســتگاه الکل ســنج تنفسی، قیمتی 

معادل ۳۰۰ میلیون تومان دارد در حالی که این 
دستگاه ایرانی با هزینه ۱۵۰ میلیون تومان ساخته 
 شــده است. دســتگاه  نمونه بردار فضای فوقانی 
)Headspace Sampler( هــم دارای قابلیت هایی 
همچــون آنالیــز الــکل در خــون و زجاجیه، 

کروماتوگرافی گازی گونه های فرار در بافت های 
غیر فرار، تکرارپذیری بالا، نمونه برداری خودکار 
۱۲ نمونه ای، قابلیت اتصال به انواع دستگاه های 
کروماتوگرافــی گازی و همچنین رابط کاربری 
روان و کاربردی اســت؛ ســاخت این دستگاه، 

حاصل همکاری مشــترک یکی از شرکت های 
دانش بنیان با مرکز تحقیقات ســازمان پزشکی 
قانونی است. تا پیش از این تنها کشور های آلمان، 
آمریــکا و ایتالیا دارای چنین محصولی در حوزه 

آزمایشگاهی بودند. 
 »کیــت ژنتیــک Plex۳۰IG_Y « نیز واجد

۳۰ لوکوس Y_SRT شــامل تمامی لوکوس های 
کیت YFiler Plus شرکت Thermofisher آمریکا، 
کیــت PowerPlex شــرکت Peromega آمریکا و 
کیــت Argus Y ۲۸ شــرکت Qiagen آلمان به 
علاوه لوکوس جدیدDYS ۵۲۲ می باشــد؛ قدرت 
تفکیک بســیار بالا نسبت به رقبای ذکر شده از 
طریق به کارگیری تمام لوکوس های مورد تایید 
بین المللی از جملــه ویژگی های »کیت ژنتیک 
Plex۳۰IG_Y « اســت؛ این کیت از قدرت تمییز 
بســیار زیادی در افراد خویشاوند نزدیک که به 
جد پدری متعلق هســتند، برخوردار است؛ این 
کیت هم برای نمونه های خون نگهداری شــده 
بر روی کارت های اســتاندارد نگهداری خون به 
 DNA و هم برای نمونه های )Direct PCR( صورت
استخراج شده از صحنه جرم و استخوان و بافت، 
بهینه سازی شده است. قیمت این محصول بومی 

نیز یک چهارم نمونه خارجی می باشد.

رونمایی از 3 محصول جدید و بومی سازمان پزشکی قانونی
با حضور رئیس قوه قضائیه

چمران:

قرارداد شهرداری تهران با چین 
مشکلی ندارد

رئیس شــورای اسلامی شهر تهران گفت: شهرداری بارها 
به ریاست جمهوری و هر بخش دیگری درخصوص قرارداد با 

چین پاسخ داده است و مشکلی در این قرارداد وجود ندارد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، مهــدی چمران درخصوص رفع 
ابهامــات قرارداد شــهرداری تهــران با چین برای واردات وســایل 
حمل ونقل عمومی در ســازمان بازرســی اظهار داشت: چند جلسه 
برگزار شده و می گویند ابهامات برطرف شده است؛ البته اگر دوباره 

نامه ای دیگر ننویسند.
وی با بیان اینکه مشــکلی در قرارداد شــهرداری تهران با چین 
وجود ندارد، افزود: مشکلات حل شده و قرارداد در حال اجراست و 
اجرای آن ادامه خواهد داشــت. ابهامات در نامه نگاری ها آورده شده 
و شــهرداری چندین بار پاسخ داده است، شهرداری بارها به ریاست 
جمهوری و هر بخش دیگری درخصوص قرارداد با چین پاســخ داده 

است؛ اما اگر قرار است ابهام جدیدی بسازند ما خبر نداریم.
آموزش و پرورش:

جای اعتبار »شیر مدارس«
در بودجه 1403 خالی است

دبیرکمیته ملی شــیر وزارت آموزش و پرورش گفت: 
درحال پیگیری و مذاکره با سازمان برنامه و بودجه برای 

تامین اعتبار توزیع شیر در مدارس هستیم.
حسین اسداللهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع 
توزیع شیر در مدارس از سوی آموزش و پرورش در حال پیگیری 
اســت اظهار داشــت: در این خصوص چندین جلسه برگزار و 

مکاتباتی انجام شده است لذا بابت اجرا مشکلی وجود ندارد.
اســداللهی با بیان اینکه در حال مذاکره با سازمان برنامه و 
بودجه هســتیم افزود: سازمان برنامه و بودجه به دنبال تامین 
محل اعتبار توزیع شــیر در مدارس است زیرا در لایحه بودجه 

۱۴۰۳ اعتباری برای آن لحاظ نشده است.
وی با بیان اینکه در لایحه های بودجه ســال های قبل نیز 
اعتبار این طرح همواره مورد چالش بود ادامه داد: محل تامین 
موضوع همواره از محل سازمان هدفمندی یارانه ها بوده و چون 
این سازمان ده ها موضوع را زیرمجموعه خود دارد بنابراین باعث 

شده برای تامین اعتبار شیر با مشکل مواجه شود.
دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در کمیسیون تلفیق، سازمان برنامه و بودجه و مجلس موضوع 
در حال پیگیری اســت عنوان کرد: امیدواریم خبرهای خوبی 
را اعلام کنیم و در ســال آینده برای آن ردیف اعتباری در نظر 

گرفته شود.
اسداللهی بیان داشت: سال گذشته ۳.۸ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای توزیع شــیر بین ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز 
ابلاغ شــد و امســال هم اعتبار قابل توجهی برای اجرای طرح 

نیاز است.

نتایج رصد و پایش ویروس های در گردش 
بیماری های حاد تنفسی در کشور نشان می دهد 
که »رینوویروس ها« بــا ۱۶.۱ درصد در رأس 

ویروس های در گردش در کشور هستند.
به گزارش تسنیم، با کاهش دمای هوا در فصول 
پاییز و زمستان، شاهد افزایش بیماری های تنفسی در 
جامعه هستیم. یکی از شایع ترین عوامل این افزایش 
بیماری ها، ویروس ها هســتند که در این ایام بیشتر 

شیوع پیدا می کنند.
وزارت بهداشــت، رصد و پایش ویروس های در 

گردش بیماری های حاد تنفســی در کشــور را در 
آبان ماه ســال جاری با تعداد ۱۲۴نمونه از نظر ۲۱ 
پاتوژن تنفسی، در دانشگاه های منتخب علوم پزشکی 
تهران، ایران، هرمزگان و شــهید بهشتی انجام داده 
است؛ نتایج نشــان می دهد که »رینوویروس ها« با 
۱۶.۱ درصــد در رأس ویروس هــای در گردش در 

کشور هستند.
همچنین براساس رصد وزارت بهداشت، میزان 
شیوع ویروس های آنفلوانزا ۸.۹ درصد و ویروس کرونا 

۳.۲ درصد است.

علائم ابتلا به رینوویروس ها
رینوویروس ها، که مهم ترین عامل سرماخوردگی 
هســتند، به ویژه در این فصول، باعــث بروز علائم 
تنفسی همچون ســرفه، عطسه، گلودرد و آبریزش 

بینی می شوند.
رینوویروس ها معمولاً در مجاری هوائی فوقانی 
دستگاه تنفسی انسان زندگی می کنند و باعث التهاب 
در بینی و گلو می شــوند. علائم معمولی آن شامل 
عطسه، سرفه، گرفتگی بینی و گلودرد است. با این 
حال، این ویروس ها معمولاً بیماری را به طور خفیف تر 

ایجاد می کنند و بیشتر افراد با سیستم ایمنی سالم 
به راحتی بهبود می یابند.

علائم آنفلوانزا
بعــد از رینوویروس هــا، ویروس هــای آنفلوانزا 
شایع ترین ویروس های در گردش در کشور در آبان 
ماه بوده اند. علائم اولیه ابتلا به ویروس آنفلوانزا شامل 
تب، ســردرد، درد عضلانی، تعریق، آبریزش بینی، 
گلودرد و سرفه است. سرفه اغلب شدید است و برای 
مدتی ادامه می یابد ولی سایر علامت های بیماری پس 

از دو روز تا یک هفته بهبود می یابد.

سرماخوردگی شایع ترین بیماری ویروسی تنفسی کشور

فروش برچسب اصالت دارو در آگهی های »دیوار« و خطر توزیع محصولات غیرمجاز
ســازمان غذا و دارو، سامانه اصالت سنجی 
آگهی های  کــرده  اما  راه اندازی  را  »تی تک« 
تبلیغاتی در دیوار نشــان می دهد که برخی از 
»مراکز چاپ لیبل« اقــدام به چاپ و فروش 

لیبل های تی تک و اصالت داروها می کنند.
به گزارش تســنیم، وجود فرآورده های دارویی 
تقلبی به دلیل کمبودهای گاه و بیگاه دارو در کشور، 
خروج برخی داروها از زنجیره رســمی توزیع و ورود 
غیرقانونــی و قاچاقی برخی داروها به کشــور باعث 
شده تا اهمیت »اصالت سنجی داروها« بیش از پیش 

احساس شود.
در همین راستا یکی از راهکارهای کارآمدی که 
سازمان غذا و دارو برای دسترسی مردم به داروهای 
ایمن و مورد تأیید در نظر گرفته، راه اندازی سامانه ای 
برای اصالت سنجی داروهاست تا میزان دسترسی ایمن 
مــردم به داروها تا حد امکان افزایش یابد که از این 

سامانه تحت عنوان سامانه »تی تک« یاد می شود.
براین اســاس، منظور از فرآورده اصیل، داروها و 
محصولات سلامت محوری هستند که از طریق مسیر 
و شــبکه مجاز مورد تأیید سازمان غذا و دارو تأمین 
می شــوند و در حلقه های مختلف زنجیره تأمین تا 
عرضه دارو، دارای مسئول و صاحب مشخص پاسخگو 
هستند؛ در مقابل، فرآورده های غیراصیل، فرآورده های 
دارویی هستند که به صورت قاچاقی، سرقتی یا بدون 

متولی مجاز در بازار آزاد عرضه می شوند.
برای شناســایی فرآورده های اصیل از غیراصیل، 

ســازمان غذا و دارو، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
را موظــف بــه چســباندن برچســب اصالت روی 
محصولاتشان کرده است. روی برچسب اصالت، یک 
شناســه رهگیری اختصاصی ۲۰ رقمی تحت عنوان 
UID درج می شــود که با وارد کردن آن در ســامانه 

تی تــک، مصرف کننده می توانــد از اصالت فرآورده 
دارویی خریداری شده اطمینان حاصل کند.

حال گشــت و گذاری در فضای مجازی نشــان 

می دهد که برخی از »مراکز چاپ لیبل« اقدام به چاپ 
لیبل های تی تک و اصالت داروها می کنند!

این در حالی است که سازمان غذا و دارو مسئول 
صدور کدهای UID بوده و تولیدکنندگان نمی توانند 
این کدها را خارج از ســامانه های رســمی سازمان 
به شــرکت های خصوصی ارائه دهند و شرکت های 
خصوصــی چاپ و نشــر، تنها در صــورت دریافت 
مجوزهای لازم از سازمان، مجاز به چاپ برچسب های 

اصالت هستند و سازمان غذا و دارو نیز مسئول نظارت 
بر این موضوع است.

خطر توزیع محصولات غیرمجاز در بازار
بسیاری از مصرف کنندگان از این موضوع اطلاع 
ندارنــد که بایــد با وارد کردن کد UID درج شــده 
روی بســته بندی محصولات دارویی و بهداشتی در 
سامانه تی تک، این محصولات را اصالت سنجی کنند 
و بســیاری از افراد تنها با دیدن این برچسب ها روی 
محصول، تصور می کنند که محصول خریداری شده، 

دارای اصالت است.
موضوع چاپ لیبل خام توسط برخی شرکت ها و 
مراکز چاپ  خصوصی، این بستر را ایجاد می کند که 
عده ای بدون داشتن مجوزهای لازم از سازمان غذا و 
دارو، با ارائه کدهای تقلبی، محصولات غیرمجاز خود 

را در بازار توزیع کنند.
مردم باید به اصالت کالاها توجه کنند

از سویی ضروری اســت که نظارت سازمان غذا 
و دارو بر موضوع چاپ لیبل اصالت درج شــده روی 
محصولات سلامت محور افزایش یابد و از سوی دیگر، 
مــردم باید بدانند که در صــورت خرید هر فرآورده 
سلامت محوری، باید شناسه رهگیری آن را در سامانه 

تی تک وارد و اصالت را بررسی کنند.
کد UID درج شده روی برچسب )مطابق تصویر( 
شناسه اصالت کالا به شمار می  رود که با وارد کردن 
آن در ســامانه تی تک می تــوان اصالت محصول را 

استعلام کرد.

بیمارستانی  قلابی ،  پزشــک  چند 
تخصصی در شهر سورات ایالت گجرات 

هند افتتاح کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، این 
پزشکان با مدارک تحصیلی جعلی حتی برای 
گشــایش بیمارســتان چند تخصصی خود، 

مقامات ارشد دولتی و پلیس را نیز دعوت کرده بودند اما با هیچ کدام از این 
مسئولان در هنگام مراسم صحبت نکردند.                                

پلیس و مقامات شهر پس از مشکوک شدن به موضوع به بررسی مدارک 
تحصیلی این پزشکان ادعایی برآمدند. بررسی ها نشان داد که مدارک برخی 

از این پزشکان جعلی است.
از این رو یک روز پس از راه اندازی، بیمارستان چندتخصصی جانسوا که 

یکشنبه در منطقه پاندسارا شهر سورات راه اندازی شده بود تعطیل شد.
دولت ایالتی برای جلوگیری از هر گونه درمان اشــتباه که ممکن است 

زندگی مردم را به خطر بیندازد، مداخله کرد.
پلیــس منطقه اعلام کرد دســت کم دو نفر از پنــج بنیانگذار این مرکز 

درمانی دارای مدرک تحصیلی جعلی هستند.
همچنین ســؤالاتی در مورد مدارک تحصیلی سه  بنیانگذار دیگر وجود 

دارد و پلیس در حال بررسی این موضوع است.

بیمارستانی تخصصی 
با پزشکان قلابی 

هند

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران 
اظهار داشت: در این دوره مدیریت شهری، از 
مجموع ۲۱۳ مجموعه ای که در اختیار داشتیم، 
نزدیک به ۶۹ مجموعه تعطیل بود که تمامی آنها 

را بازگشایی کرده ایم.
حســین اوجاقی درباره وضعیت مراکز ورزشی 
شهرداری تهران به تسنیم گفت: در ابتدای این دوره 
از مدیریت شهری، بیش از ۳۰ درصد از مراکز ورزشی 

به دلیل شیوع کرونا و همچنین تخریب هایی که پس 
از تحویل این مراکز از سوی پیمانکاران به وجود آمده 

بود، تعطیل شده بودند و نیاز به بازسازی داشتند.
اوجاقــی ادامه داد: در این دوره، این مجموعه ها 
را بازگشایی کرده و تعمیرات لازم را انجام دادیم. با 
بهره گیری از مدیریت های متنوع و برنامه ریزی مؤثر، 
توانستیم این مراکز ورزشی را مجدداً به بهره برداری 

برسانیم.

وی با اشــاره به اینکه از مجموع ۲۱۳ مجموعه 
موجــود، نزدیک به ۶۹ مجموعه تعطیل بود، افزود: 
همه این مراکز اکنون بازگشایی شده اند. در شهرداری 
تهران، مراکز ورزشــی با کاربری های مختلف شامل 
حدود هزار مکان ورزشی، از جمله زمین های چمن 
کوچک  مقیاس، سالن های کوچک در سرای محلات 
و مراکز ورزشــی در سطح منطقه ای و فرامنطقه ای 

فعال هستند.

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران گفت: 
در دوره مدیریت ما، بیشتر زمین های چمن مصنوعی 
محلات بازسازی شده و در چند مورد نیز چمن آنها 
تعویض شــده است. علاوه بر این، اکثر مجموعه های 
ورزشی بزرگ و چندمنظوره، از جمله مجموعه های 
توحید، پردیس، میمنت و سایر مراکز بزرگ که برای 
استفاده همزمان خانواده ها با فضاهای جداگانه برای 

خانم ها و آقایان طراحی شده اند، بازسازی شده اند.

بازگشایی و احیای ۶۹ مرکز ورزشی شهرداری تهران در دوره فعلی

وزیــر میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: ۹0 روستا برای معرفی به 
پروژه روستاهای منتخب گردشگری سازمان 
گردشــگری ملل متحد )UNWTO( در نظر 

گرفته شده است.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، ســیدرضا صالحی امیری روز 
چهارشنبه در نخستین نشست وزیران گردشگری 
که با موضوع اقدامات اقلیمی در گردشگری در باکو 

برگزار می شود، اظهار داشت: در تعریف پروژه های 
توسعه و به منظور گذر به گردشگری سبز، ایران 
گام های مهمی برداشته که برخی از آنها عبارتند 
از اختصاص بودجه به توســعه برای فراهم کردن 
شرایط مورد نیاز برای توسعه پایدار و حفظ محیط 
زیست مثل اعطای وام برای ساخت نیروگاه های 
کوچک خورشــیدی در سایت های گردشگری و 
افزایــش تاب آوری در گردشــگری با بهره گیری 
از اقداماتــی از جمله وضع قوانیــن جدید برای 

بهره گیری از استانداردهای زیست محیطی نوین 
در کلیه مراحل ســاخت و سازه های ساخته شده 

در گردشگری است.
وی افزود: معرفی بیش از ۵۰ پروژه ســاده و 
عملیاتی با عنوان »پروژه های فوری« و نظرداشت 
اصول پایداری در سیاستگذاری، انتخاب راهبرد و 
انجام اقدامات عملی در حوزه گردشگری، معرفی 
دو شــهر نمونه مشهد و شــیراز )از مقاصد مهم 
گردشــگری کشــور( به عنوان مقاصد پیشرو در 

گردشــگری که اصول حفاظت از محیط زیست 
و حفظ منابع آب و انرژی در ســاخت و سازهای 
انجام شده در آنها با استانداردهای روز بین المللی 
مطابقت داشــته باشد، گام های ایران برای تحقق 
گردشــگری سبز است. همچنین ۹۰ روستا برای 
معرفی به پروژه روســتاهای منتخب گردشگری 
سازمان گردشــگری ملل متحد )UNWTO( در 
نظر گرفته شــده که ایجاد اشتغال برای جوانان و 

بانوان در آنها از اولویت برخوردار است.

عضو هیئت مدیره انجمن علمی راینولوژی 
جراحی  عمل های  گســترش  گفت:  ایران 
زیبایی بدون لزوم و غیراستاندارد علمی، در 
قابل  به سمت فاجعه ای غیر  فضای مجازی 

تصور پیش می رود. 
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، دکتر 
مصباحی در هشــتمین کنگره بین المللی انجمن 
راینولــوژی ایران اظهار داشــت: انجام عمل های 
جراحی بدون لزوم و غیراســتاندارد علمی، انجام 
عمل هــای جراحی در مراکــز غیرمجاز، توقعات 
غیر منطقی بیماران، خواسته های عجیب و غریب 
مراجعان که آنان ر ا به چهره هایی غیر زیبا تبدیل 
می کند، فاجعه ای غیر قابل تصور محسوب می شود. 
معضل بسیار مهم در این زمینه تبلیغات عمومی 

بدون هیچ گونه نظارت است بگونه ای که ما شاهدیم 
صفحــات تبلیغاتی در فضای مجــازی راه اندازی 
می شود که حاوی عکس ها و فیلم های دستکاری یا 
فتوشاپ شده است. کلیپ های غیرواقعی می بینیم 
که متاسفانه فریبنده است و مردم را مجذوب خود 
می کند. مردم باید دقت کنند تا گول این تصاویر 
را نخورند چرا که در صورت بروز هر گونه عارضه 

شاید دیگر نتوان کمکی برای رفع آن انجام داد.
 کاهش سن تقاضا 

برای عمل های جراحی زیبایی در کشور
وی بــا بیان اینکه چالش و نگرانی مهم دیگر، 
کاهش سن تقاضا برای عمل های جراحی زیبایی 
در کشور به زیر سنین مجاز و توصیه شده است، 
افزود: بر اســاس اصول علمــی انجام عمل های 

جراحی زیبایی بینی برای دختران و پســران زیر 
ســنین ۱۷تا۱۸ سالگی توصیه نمی شود؛ اگر چه 
برخی همکاران برای متقاضیان کمتر از این سنین 
نیز جراحــی زیبایی انجام می دهند که این اقدام 
غیرعلمی و غیراخلاقی است، چون در کوتاه مدت 
و دراز مدت قطعا مشکلاتی به وجود خواهد آورد.
رئیس هشــتمین کنگــره بین المللی انجمن 
علمی راینولوژی ایران تاکید کرد: دانســتن سن 
شناســنامه ای از جهت وضعیت صفحات رشد و 
غضروف ها، بسیار برای ما اهمیت دارد و در هیچ 
نقطــه از دنیا نیز افراد بــرای انجام جراحی های 
زیبایی بینی بر اســاس ظاهــر، قد، وزن و تمایل 

فردی انتخاب نمی شوند.
مصباحــی بیان داشــت: هموطنــان اگر در 

انتخاب پزشــک معالج خود دقت کنند و به افراد 
متعهد و متخصص کشــور مراجعه شود، بی شک 
همــکاران با اخلاق ما به هیچ عنوان زیر بار انجام 
جراحی هــای غیرمنطقی زیبایی و خارج از زمان 

مناسب نمی روند.
 نبود نظارت بر آرایشگاه ها 

و مراکز زیرزمینی ارائه خدمات زیبایی
 وی ادامه داد: بی شک نهاد های نظارتی مانند 
معاونت درمان وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی می توانند با افراد و 
مراکز غیرمجاز برخورد کنند و حتی قانونگذار قادر 
به ابطال دائم پروانه مطب پزشــک متخلف است 
ولی متاسفانه نظارت جدی بر آرایشگاه ها یا مراکز 

زیرزمینی ارئه خدمات زیبایی وجود ندارد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

۹0 روستای ایران برای طرح روستاهای منتخب گردشگری جهان در نظر گرفته شده است

عضو هیئت مدیره انجمن علمی راینولوژی هشدار داد

القای کاذب نیاز به اعمال جراحی زیبایی در فضای مجازی فاجعه ای غیرقابل تصور


